
Nepřijetí z důvodu plné kapacity 
Lex Ukrajina

Pokud ředitel spádové školy cizince z důvodu plné
kapacity nepřijme, do 5 dnů informuje o této situaci
zřizovatele. 

Ředitel

Zřizovatel

Krajský úřad určí po projednání s ostatními
zřizovateli a řediteli škol jinou školu ve své
působnosti, kam bude možné dítě/žáka přijmout.
Krajský úřad je oprávněn tímto postupem po
projednání určit nejenom školu zřizovanou obcí či
svazkem obcí, ale také školu soukromého či
církevního zřizovatele.

Krajský
úřad

Pokud z důvodu plné kapacity všech škol
zřizovaných v určitém kraji nelze dítě/žáka přijmout,
krajský úřad o situaci informuje Ministerstvo
školství, mládeže a tělovýchovy. MŠMT určí jiný
kraj, ve kterém bude žák přijat. 

MŠMT

Není potřeba, aby zřizovatel, krajský úřad nebo ministerstvo vedli o tomto
koordinačním postupu řízení. Mohou činit i neformální jednání. Podstatné
však je, aby určená škola byla v nejlepším zájmu dítěte, respektive rodiny
dítěte, vybrána co nejdříve a v přiměřené dojezdové vzdálenosti od
místa pobytu žáka cizince (podle zákona je nutné přihlížet 
k místu pobytu cizince).

Pokud z kapacitních důvodů nelze přijmout cizince s místem pobytu ve
spádové oblasti, postupuje se následovně:

Zřizovatel projedná s řediteli ostatních mateřských,
respektive základních škol, které zřizuje, možnost
přijetí dítěte/žáka v některé z těchto škol. Pokud
zřizovatel žádnou další školu nezřizuje nebo do
žádné z ostatních jím zřizovaných škol není z
důvodu kapacity možné dítě/žáka přijmout,
informuje zřizovatel příslušný krajský úřad. 


